
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 86652/2024-SŽ-GŘ-O8  
   

    
    

 
 
 

   

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

  
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na služby s názvem:  
 
„Re-implementace systému SAP ECC 6.0 na SAP S/4HANA“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 20. 11. 2024 v 09:11 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 

Dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci se objevuje jak označení SAP BW/4HANA tak i SAP BW.  
• Jaký systém Správa Železnic využívá a o jakou verzi se jedná?  
• Je tento systém součástí poptávky a pokud ano, jaké činnosti jsou poptávány? 

 
 
Odpověď č. 1: 

• Zadavatel využívá BW/4HANA ve verzi 200 SP7. 
• Zadavatel v rámci dodávky nepočítá s rozšířením stávajícího systému SAP BW/4HANA, 

ale je nutné zachovat stávající funkčnost v novém prostředí. 
 
 
Dotaz č. 2: 

Zadavatel požaduje nahrazení elektronického oběhu účetních dokladů v SAP NetWeaver Portal 
novou technologií SAP.  

• Je SAP NetWeaver Portal  využíván i pro jiné funkcionality?  
• Je nahrazení těchto dalších funkcionalit součástí poptávky? Pokud ano, o jaké 

funkcionality se jedná? 
 
 
Odpověď č. 2: 

• SAP NetWeaver Portal je využíván pouze pro elektronický oběh účetních dokladů. 
Zadavatel jej nevyužívá pro jiné funkcionality. 

• Jak je uvedeno Zadavatel nevyužívá další funkcionality a ty tak nejsou součástí 
„poptávky“. 

 
 
Dotaz č. 3: 

Je v současné době využíván SAP Process Integration/Process Orchestration pro integraci SAP 
ERP s jinými systémy? Pokud ano, o které integrace se jedná? 
 
 
Odpověď č. 3: 

• Zadavatel nevyužívá SAP Process Integration/Process Orchestration. 
 



  

 

2/2    
 

 
Dotaz č. 4: 

Jaké funkcionality systému SAP Solution Manager Správa Železnic využívá? 
 
 
Odpověď č. 4: 

V současnosti Zadavatel využívá SAP Solution Manager pro standardní funkcionalitu 
požadovanou společností SAP. Tato funkcionalita je vyžadována i nadále. Dále Zadavatel 
využívá SAP Solution Manager jako podporu procesu nasazení změn v systému ERP, tedy 
zejména jako HelpDesk a řízení transportů, přičemž tato funkcionalita není vyžadována v rámci 
této veřejné zakázky. 
 
 
Dotaz č. 5: 

Zadavatel požaduje instalaci, implementaci nebo upgrade komponent Vendor Invoice 
Management by OpenText a SAP Information Capture by OpenText?  
Můžete prosím upřesnit procesy, které mají být implementovány v rámci těchto komponent? 
 
 
Odpověď č. 5: 

Zadavatel požaduje pouze technický upgrade komponent Vendor Invoice Management by 
OpenText a SAP Information Capture by OpenTex na nejnovější podporovanou verzi. 
V současné době Zadavatel nevyužívá ani nepřipravuje žádné procesy v této technologii a 
nejsou tak žádné další procesy k implementaci v rámci této veřejné zakázky. 
 
 

 

Závěr 

 

Zadavatel zcela setrval na zadávacích podmínkách. Lhůta pro podání nabídek se tak nemění a 
je stanovena na den 13. 12. 2024 do 9:00 hodin. 
 
 
         
  
 
 
……………………………………………… 
Ing. Dalibor Fajkus 

náměstek ředitele organizační jednotky 
Správa železniční telematiky 


		2024-11-21T07:33:20+0000


		2024-11-21T07:42:16+0000
	Podepsáno elektronicky




